Art. 11. Item in singulis Dioecesibus a propriis Ordinariis novae erigentur paroeciae, cum id fidelium necessitas et utilitas requirat, atque in hac re perficienda cum Gubernio erunt ineunda consilia ubi et quatenus civilium rerum rationes sint conciliandae.

Art. 12. In Guatimalensi Dioecesi, Seminarium Archiepiscopale erit conservandum, in iis autem Dioecesibus, quae futuro tempore constituentur, nulla interposita mora, cum praedicta pariter dote erunt

erigenda. In Seminaria autem admittentur, ibique ad normam Sancti Concilii Tridentini instituentur, ii Adolescentes, quos Archiepiscopus et Episcopi ex propria Dioecesis necessitate vel utilitate excipiendos esse judicaverint. Ea omnia quae ad eorundem Seminariorum regimen, Ordinationem, doctrinam, gubernationem et administrationem pertinent a Dioecetano Antistite unice pendere debent, qui suam liberam, plenamque auctoritatem, et jus in ea exercet. Rectores quoque et Professores Seminariorum ab Episcopo libere nominabuntur et quotiescumque necessarium, vel utile ab ipso judicabitur, removebuntur.

Art. 13. Sede vacante, Metropolitanae, vel Suffraganeae Ecclesiae Capitulum infra tempus praefinitum, et ad normam eorum, quae a Sacro Concilio Tridentino in rem decreta sunt, Vicarium Capitularem libere eliget, quin electionem semel factam revocare, vel ad novam procedere possit, qualibet consuetudine de medio sublata ac penitus abolita, quae in hac re Sacrorum Canonum Sanctionibus quovis nomine adversetur.

Art. 14. Causae omnes, fidem, Sacramenta, Sacras functiones, aliaque officia et jura Sacro Ministerio adnexa respicientes, et generatim causae omnes Ecclesiasticae naturae, ad Ecclesiasticae auctoritatis judicium unice pertinent, juxta Sacrorum Canonum normam.

Art. 15. Temporum ratione habita, Sanctitas Sua consentit, ut causae civiles Clericorum ad laicos judices deferantur, sive personales sint, sive reales, quae scilicet possessiones, atque alia temporalia Clerico-

rum, Ecclesiarum, Beneficiorum aliarumque Ecclesiasticarum foundationum jura respiciant. Si vero contigerit, ut inter Ecclesiasticos Viros habeantur quaestiones, illas Episcopi veluti arbitri dirimere aut conciliare poterunt; ita ut quoties hujusmodi experimentum omittatur, et desit legale documentum, ex quo constet experimentum idem absque ullo effectu fuisse peractum, nullum Status tribunal poterit actorum petitiones admittere, et ad illarum cognitionem procedere.

Art. 16. Eadem de causa Sancta Sedes haud impedit, quominus causae criminales Ecclesiasticorum pro delictis, quae criminalibus Reipublicae legibus animadvertuntur, quaeque ad religionem non pertinent ad Laicorum Tribunalia deferantur; cum vero agitur de judiciis secundae et ultimae instantiae in illud Tribunal inter judices etiam duo saltem Ecclesiastici Viri, quos Ordinarius nominat, erunt omnino admittendi. Haec judicia minime publica erunt et respectivae sententiae poenam capitis, seu poenam afflictivam, aut infamiam inferentes nunquam erunt exequendae absque Supremo Praesidis Reipublicae approbatione, vel antequam propriis cujusque Ecclesiastici Viri Episcopus ea absolverit quae Sacri Canonibus praescribunt. In deprehendis et detinendis Ecclesiasticis, ii erunt adhibendi modi, quos reverentia Status Clericalis exigit, et cum aliquis Ecclesiasticus vir fuerit deprehensus, nulla interiecta mora, Episcopus de hac re erit monendus: in hujus articuli dispositione plane excluduntur causae majores, quae Apostolicae Sedi reservatae sunt juxta Sacri

Concilii Tridentini praescripta Sessione Vigesima-quarta de Reform. Capite Quinto.

Art. 17. Cum Ordinarii liberi omnino sint in proprio Ministerio exercendo, poterunt juxta vigentem, et adprobatam Ecclesiae disciplinam illos coercere Ecclesiasticos Viros, qui a proprii muneris officiis, et a recta vivendi ratione deflectunt.

Art. 18. Ecclesia jure pollet novas acquirendi possessiones quovis justo titulo, ejusque acquisitae res, aut foundationes sacrae et inviolabiles erunt, aequae ac proprietates aliorum Civium Guatimalae Reipublicae, ideoque nulla foundationum suppressio, vel unio fieri poterit absque interventu Auctoritatis Apostolicae Sedis, salvo facultatibus Episcoporum juxta Concilii Tridentini normam.

Art. 19. Ob rerum ac temporum adjuncta Sancta Sedes consentit, ut fundi et Ecclesiastica bona publicis subjiciantur vectigalibus aequae ac aliorum Guatimalensis Dictionis Civium bona; exceptis tamen Ecclesiis, seu Sacris aedibus divino cultui dicatis.

Art. 20. Attenta utilitate, quae ex praesenti Conventione in Catholicam religionem manat, Sanctitas Sua Guatimalensis Reipublicae Praesidis postulacionibus annuens, et publicae tranquillitati consulere cupiens, decernit et declarat eos qui durante praeteritarum vicissitudinum tempore, emerint in ejusdem Reipublicae dominiis Ecclesiastica bona, vel census redemerint, ad civilium legum tunc temporis vigentium normam, et in praesentia illa possident quique eisdem emptoribus successerint, vel ex jure succedunt, nullo unquam tempore aut modo, molestiam ullam habituros, neque a Sua Sanctitate, neque a

Suis Successoribus Romanis Pontificibus; immo vero eorumdem honorum proprietatem, redditus et emolumenta tuta, et pacifica fore penes ipsos, atque ab iis causam habentes. Id tamen semper fixum, firmumque esse debet, ut ejusmodi abusivae alienationes nunquam renoventur.

Art. 21. Monasteria regularium utriusque sexus, quae in Guatimalensis Reipublicae territorio nunc existunt, erunt servanda, neque impediatur, quominus alia instituantur Monasteria. Quae autem ad regulares pertinent, juxta Canonicarum legum et ejusque Ordinis constitutionum normam erunt dirigenda et administranda.

Art. 22. Gubernium Reipublicae Guatimalae opportuna praebet subsidia ad fidei propagationem et ad Infidelium in suo territorio existentium conversionem procurandam, et omnem praestabit favorem institutioni et progressui Sacrarum Missionum, quae ad hunc laudabilem finem illuc auctoritate Sacrae Congregationis propagandae fidei mittuntur.

Art. 23. Praevia declaratione a Gubernio per Suum Plenipotentiarium emissa, quod scilicet Gubernii ipsius mens est per juramentum, formula *infrascripta* expressum, haud obligari in conscientia eos, qui juramentum illud praestent, ad quidpiam peragendum quod Dei et Ecclesiae legibus adversetur; Sanctitas Sua assentitur sequens juramentam ab Episcopis, Vicariis Capitalaribus, caeterisque Ecclesiasticis Viris praestari posse « Ego juro et promitto ad Sancta Dei Evangelia obedientiam et fidelitatem Gubernio per Constitutionem Reipublicae Guatimalensis Statuto; itemque promitto me nulli propositioni, sive perso-

na, sive consilio adfuturum, quae Nationis independentiae, vel tranquillitati publicae noceat.

Art. 24. Post divina officia in omnibus Guatimalae templis sic orabitur: « Domine salvam fac Rempublicam: Domine salvum fac Praesidem ejus ».

Art. 25. Sanctitas Sua Reipublicae Guatimalae exercitiis exemptiones et gratias concedit, quae sub generali privilegiorum Castrensiu nomine cognoscuntur; atque eadem Sanctitas Sua singulas sive gratias sive exemptiones, quas erit largitura, determinabit per Apostolicas Literas, quae expedientur, cum praesens Conventio publicabitur.

Art. 26. Reliqua omnia ad res seu personas ecclesiasticas spectantia, de quibus in hisce Articulis nulla habita mentio est, erunt omnino dirigenda et administranda juxta vigentem Ecclesiae Catholicae Apostolicae Romanae disciplinam.

Art. 27. Per praesentem conventionem leges, ordinationes, decreta in Republica Guatimalae quocumque modo, et tempore huc usque lata, in quantum Conventioni eidem adversantur, abrogata omnino censentur; atque eadem Conventio veluti lex status in futurum omne tempus valitura habebitur.

Art. 28. Ratificationes praesentis Conventionis mutuo tradentur Romae decem et octo mensium spatio, aut citius, si fieri poterit.

Art. 29. Statim ac praedictae ratificationes mutuo traditae fuerint, Sanctitas Sua per Apostolicas Literas praesentem conventionem confirmabit. In quorum fidem praefati Plenipotentiarum praesenti Conventioni subscripserunt, illamque suo quisque sigillo obsignavit.

Actum Romae die Septima Octobris Anni Mille-
simi Octingentesimi quinquagesimi secundi.

Jacobus Cardinalis Antonelli Loco ✠ Sigilli.

Ferdinando de Lorenzana Loco ✠ Sigilli.

Cum igitur hujusmodi Conventionis pacta, et concordata in omnibus, et singulis punctis clausulis, articulis et conditionibus tum a Nobis, tum a laudato Reipublicae Guatimalensis Praeside fuerint adprobata, confirmata, atque ratificata, et cum Praeses enixe postulaverit, ut pro firmiori eorum omnium subsistentia robur Apostolicae firmitatis adjungeremus, ac solemniorem auctoritatem, et decretum interponeremus, Nos plane in Domino confidentes fore, ut pro sua misericordia, studia haec Nostra in componendis Ecclesiasticis rebus in Guatimalensi Republica copiosis divinae Suae gratiae muneribus prosequi dignetur, ex certa scientia et matura Nostra deliberatione, deque Apostolicae potestatis plenitudine supradictas concessionem pacta, et concordata tenore praesentium adprobamus, ratificamus et acceptamus, illisque Apostolici muniminis et firmitatis robur et efficaciam adjungimus. Majori autem qua possumus animi contentione omnes et singulos in Guatimalensi Republica Antistites nunc degentes, et a Nobis postmodum instituendos, eorumque successores et Clerum universum monemus, atque in Domino hortamur, ut praemissa omnia ad Majorem Dei gloriam, Sanctae Ecclesiae utilitatem, animarumque salutem a Nobis decreta in iis, quae ad ipsos pertinent sedulo diligenterque serventur, omnesque cogitationes, curas, consilia, conatusque conferant, ut Catholicae doctrinae puritas, divini cultus nitor, Ecclesiasticae disciplinae splendor, Ecclesiae legum ob-